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丹山河及丹山分洪河排涝通道改造工程 
工程地质勘察报告 
（初步设计阶段） 

1 前言 

1.1 工程概况 

丹山河及丹山分洪河排涝通道改造工程位于广州市番禺区市桥街道和东环街街道，

起点位于丹山河入市桥河口，终点位于江南新村一横西路交通桥，丹山河河长 4.1km，

丹山分洪河河长 2.52km。  

丹山河江南新村段及丹山分洪闸段现状均为浆砌石挡墙，建设年代已久，河岸挡

墙均出现明显的位移和变形，呈现整体失稳趋势，导致路面出现不同程度的沉降和裂

缝。严重影响海堤的防洪能力，严重影响片区的防洪安全，故拟实施丹山河及丹山分

洪河排涝通道改造工程。 

本工程设计任务是提高河道防洪排涝能力，一是稳固堤岸，解决堤岸崩塌以及设

计洪水标准漫堤的问题，保障河道两岸人民群众生命财产安全；二是河床平整，提高

防洪排涝能力，改善河涌水质和生态环境。设计建设内容主要为：本工程治理河长

4.53km，其中丹山河治理 3.14km，丹山分洪河治理 1.39km。丹山河堤岸拆除重建

467m，截污箱涵加固 155m，防浪墙加高 739.55m，栏杆封堵 841.10m，河床平整

2.54km，清理杂草 1.77km。丹山河分洪河堤岸加固 81m，防浪墙加高 222.22m，栏杆

封堵 59.71m，路面修复 122.5m，河床平整 1.39km，清理杂草 1.39km。 

1.2 勘察工作任务 

本次勘察的主要任务为： 

（1）调查工程区的岸坡形态、坡度、滩地宽度和近年河底形态及冲淤变化情况，

古河道、冲沟、渊塘等的分布与规模。  

（2）查明工程区崩塌、滑坡等的分布与规模，并对岸坡的稳定性及其对堤防工程

稳定性的影响分段进行工程地质评价。  

（3）调查工程区坍岸险情的发生经过、原因及抢险处理措施与效果。  

（4）查明工程区的地层岩性，重点是软土、粉细砂等土层的分布厚度及其变化情

况。  

（5）查明工程区含水层和隔水层的分布、地下水位。  

（6）提出护岸工程岸坡土层的物理力学参数和护岸坡比建议值，并评价其稳定性。  
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（7）提供满足设计、施工所需的岩土参数，确定地基承载力。  

（8）对工程区进行区域地质测绘，对区域内地貌条件、地层岩性、地质构造、水

文地质条件、不良地质现象等进行评价。  

（9）对天然建筑材料提出评价。 

1.3 完成工作量 

 根据设计提供“测量勘察任务书”要求，本次勘察分别于江南新村段 1、江南新

村段 5 及丹山分洪闸段各布置 1个勘探孔，钻孔深度进入强风化层。外业工作于 2024

年 4月 12日～4月 14日进行，完成工作量见表 1.3。 

表 1.3 工程地质勘察外业工作量 
序号 项 目 名 称 工作量 

1 地质测绘 1:1000/km2 0.50 

2 钻  孔 
总进尺（土）／孔数 39.4m／3孔 
总进尺（岩）／孔数 16.1m／3孔 

3 取  样 土 样 17件 

4 室内试验 土 样 

土常规 14件 
颗分试验 3件 
快剪 13件 

固结快剪 1件 
渗透试验（垂直） 5件 

5 原位测试 标准贯入试验（自由落锤） 16次 

6 钻孔测量 
测放钻孔 3孔 
施工钻孔 3孔 

7 钻孔封孔 3孔 
1.3 依据的规程规范  

本次工程地质勘察执行的规程、规范及依据的技术标准主要有： 

（1）《水利水电工程地质勘察规范》(GB50487-2008)(2022年版）； 

（2）《中小型水利水电工程地质勘察规范》(SL55-2005)； 

（3）《堤防工程地质勘察规程》（SL188-2005）； 

（4）《水利水电工程钻探规程》(SL/T291-2020)； 

（5）《水利水电工程天然建筑材料勘察规程》（SL251-2015）； 

（6）《土工试验方法标准》(GB/T50123-2019)； 

（7）《水利水电工程地质勘察资料整编规程》(SL567-2012)； 

（8）《水利水电工程地质测绘规程》(SL/T299-2020)； 
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（9）《中国地震动参数区划图》(GB18306-2015)； 

（10）《水工建筑物抗震设计标准》（GB51247-2018）； 

（11）广东省地方标准《建筑地基基础设计规范》(DBJ15-31-2016)； 

（12）相关文件：“测量勘察任务书”。 

2 区域地质概况 

2.1 区域基本地质条件 

（1）地形地貌 

番禺区境内地势平坦，地势由北、西北向东南倾斜，北部主要是 50 米以下的低

丘，南部是连片的三角洲平原。市桥至莲花山公路以北为市桥台地，以南为冲积平

原。台地久经侵蚀，风化层厚，以低丘岗地为主，最高峰为大夫山（海拔 226.6米）。

全境约略为“一山三水六平原”。 

（2）地层岩性  

通过参考 1：20 万广州幅区域地质调查资料，结合现场测绘成果分析可知：区内

地层岩性分布与地貌形态相符合，区域地层主要为下古生界石英岩、片麻石英岩，燕

山侵入岩第三期黑云母花岗岩，加里东侵入岩花岗岩长石片麻岩以及第四系松散堆积

层和冲积层。现由老至新分述如下： 

1）加里东侵入岩（γδc）：主要为花岗闪长片麻岩。 

2）燕山侵入岩第三期（γy
3）：主要为黑云母花岗岩。 

3）下古生界（PZ
1）：主要为石英岩、片麻石英岩、斜长片麻岩、注入片麻岩、混

合片麻岩、片岩。 

4）侏罗纪上中统百足山群下亚群（J2-3bZ
a）：西部灰白色含凝灰质（部分）石英

砾岩、砂岩、页岩夹层凝灰岩。东部相变为砂岩为主，底砾岩、层间砾岩减少，夹少

量页岩。 

5）第四系全新统残坡积层（Q4
edl）：主要为灰黄色、麻黄色、麻红色的砂质粘性

土，主要为花岗岩的风化残余物，主要在山坡表层及深部地层揭露。 

6）第四系上更新统河流冲积层（Q3
al）：主要为粘土、砂质粘土、中砂及含砾中

粗砂，间夹淤泥透镜体。主要位于 Q4
al土层以下。 

7）第四系全新统河流冲积层（Q4
al）：主要由泥质中砂及淤泥组成。在工程区广

泛分布，多为近期河道冲积物，主要位于填土层以下。 

8）杂填土（Q4
s）：主要为杂填土，夹杂建筑垃圾，主要分布于现有河道两岸、
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道路及民居附近，局部厚度较大。 

 

图 2-1    工程区地质图 
2.2  区域地质构造及稳定性评价 

（1）区域地质构造 

根据 1:20 万广州幅地质图显示，工程区位于粤中拗褶断束的东南部，根据沉积建

造、构造运动、岩浆活动和变质作用等综合特征，可划分为加里东、华力西-印支、燕

山及喜马拉雅四个构造阶段。各构造阶段较为明显的褶皱或构造带距离工程区均较

远，区内第四系广泛发育区内及周围断裂较少，且以弱活动断裂为主，断裂的地震活

动水平较低，新构造运动总趋势是相对平稳的。 

（2）稳定性评价 

据广州市有关历史地震资料，本地区地震少，无强震记录。根据《中国地震动参

数区划图》（GB18306-2015），工程区所处的地震动峰值加速度为 0.10g（详见下图 2-

2），相应地震基本烈度Ⅶ度，属于区域构造稳定性较好的地区。 
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图 2-2    场地地震动峰值加速度区划图 
2.3 水文地质条件  

番禺区属亚热带海洋性季风气候，气温受偏南季候风影响，暖湿多雨，光照充足，

无霜期长，4～9月为雨季，10月至次年 3 月多为旱季，降雨量年际变化较大，降雨量

年内分配不均匀，汛期 4～9月占全年总量的 80.7%，每年 10月至次年 3月降雨量少，

占全年总量 19.3%，造成春旱夏涝。 

番禺区内河涌众多，纵横交错，总体由西北流向东，包括砺江河、丹山河、汉溪

河、钟屏环山河等总计 206 条，总长度约 406.1 公里，水域总面积约 16.7 平方公里，

各河涌宽度多在 4～150米，深浅不一。 

番禺区地表水和地下水资源丰富，区内地下水主要为第四系覆盖层孔隙性潜水和

基岩裂隙水。孔隙性潜水主要含水层为冲积层的砂层和砂卵砾石层，区内冲积层分布

广、厚度大，含水量丰富，地下水主要接受大气降水的渗入补给或外围含水层的侧向

补给，多以地表蒸发及侧向径流排泄，孔隙性潜水地下水位随季节而变化。基岩裂隙

水主要赋存于区内岩层层间裂隙、风化裂隙之中，地下水水量不大。 

2.4 物理地质现象  

工程区范围较小，地貌单位为冲积平原地貌，丹山河江南新村段及丹山分洪闸段

现状均为浆砌石挡墙，建设年代已久，河岸挡墙均出现明显的位移和变形，呈现整体

失稳趋势，导致路面出现不同程度的沉降和裂缝，工程区内未见大型冲沟、岩溶、危

岩、崩塌、泥石流、采空区、地面沉降及河岸坍塌等不良地质现象，仅在箱涵外侧

（捷进中路北侧）山体发现小范围浅部土层滑坡、坍塌，工程区总体不良物理地质现
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象不发育。 

3 工程及水文地质条件 

3.1 地形地貌 

场地范围不大，为冲积三角洲地貌，地形平坦开阔，地表高程约为 3.5-4.5米。 

3.2 地层岩性 

本工程场地主要被第四系冲积层覆盖，沿线覆盖地层主要为杂填土、第四系冲积

层、第四系残坡积层及基岩层。根据本阶段钻探揭露，河道沿线岩土可分 4 大层，自

上而下依次为：①杂填土（Q4
s）、②第四系全新统河流冲积层（Q4

al）、③第四系全

新统残坡积层（Q4
edl）及④基岩层。地基岩土层各层特性如下： 

①杂填土（Q4
s）：主要为灰褐色、土灰色、黄褐色，松散状，表层经车辆碾

压呈稍密状，主要由粉粘粒及砂粒组成，夹砂砾石及建筑垃圾，局部建筑垃圾含量

较高，道路区域表层 0-0.2m为混凝土地面，土质不均匀，成分混杂多变，厚度变

化较大，填土主要呈中等透水。 

②第四系全新统河流冲积层（Q4
al）：主要包括②1淤泥质中砂、②2淤泥、②

3泥质中砂。 

②1淤泥质中砂：灰黑色，湿，松散-稍密状，主要由中砂及淤泥组成，夹较多

杂质，局部夹杂垃圾，土质不均，颗粒级配不良。该层分布不连续，主要为河床表

层淤积物。地基承载力特征值 fak=70kPa。 

②2 淤泥：灰色，流塑，夹较多腐植质及有机质，切面光滑，韧性及干强度高，

有腐味、污手。该层分布不连续，为河滩表层沉积层。地基承载力特征值 fak=60kPa。 

②3泥质中砂：灰黑色，湿，松散-稍密状，主要由中砂及泥质组成，夹较多杂

质，局部夹杂垃圾，土质不均，颗粒级配不良。该层亦为河滩表层沉积层。地基承

载力特征值 fak=120kPa。 

③第四系全新统残坡积层，砂质粘性土（Q4
edl）：麻黄色，灰黄色，可塑状，

为中粗粒花岗岩风化残余物，主要成分为长石风化的粉、粘粒，可见原岩风化残余

痕迹，夹杂石英颗粒，粘性一般，韧性中等，干强度中等，切面略粗糙，土质不均

匀。该层分布连续，为风化残积层。地基承载力特征值 fak=180kPa。 

④基岩层：主要揭露的地层为④1全风化花岗岩、④2强风化花岗岩。 

④1全风化花岗岩：麻黄色，灰黄色，原岩组织结构基本被破坏，风化母岩组

织结构清晰可见，矿物成分基本已改变，除石英外，其他矿物成分已基本风化呈土
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状，岩心呈夹砂土状，夹杂较多风化残余石英砂粒，大于 2mm的石英颗粒含量约

占 10-15%，强度低，锤击有松软感。地基承载力特征值 fak=220kPa。 

④2散体状强风化花岗岩：麻黄色、黄褐色，粗粒花岗结构，块状构造，原岩

组织结构大部分被破坏，矿物成分显著变化，除石英外，长石、云母等其他矿物大

部分已风化成土状，岩心呈散体状，强度低，手易捏碎。地基承载力特征值

fak=350kPa。 

各工程地质层的详细分层界限请见钻孔柱状图。 

3.3 水文地质条件及评价 

（1）地表水与地下水的水力联系 

工程区地表水和地下水资源丰富。地下水主要含水层为第四系覆盖层的孔隙含水

层和基岩中广布的裂隙含水层。孔隙含水层主要分布于冲积层的孔隙中，场区冲积层

分布广、厚度大，含水量丰富，地下水主要接受大气降水的渗入补给或外围含水层的

侧向补给，钻探期间的潜水水位为 0.20～1.71m。本区河水和地下水受潮流影响严重，

动态不稳定，尤其是后者直接影响着地下水补给、排泄。涨潮时河水位上涨，发生倒

流，地下水位上升，退潮时河水位下落，地下水位亦下降。 

（2）场地水的腐蚀性 

本次勘察未采取地下水样及地表水样，根据搜集的淮安市水利勘测设计研究院有

限公司编制的邻近《丹山河行洪及调水补水工程工程地质勘察报告》水质分析报告成

果，根据《水利水电工程地质勘察规范》（GB 50487-2008）（2022年版）的评判标准：

工程区地下水对混凝土表现为无腐蚀性，对混凝土中的钢筋表现为中等腐蚀性，对钢

结构表现为中等腐蚀性。工程区地表水对混凝土表现为无腐蚀性，对混凝土中的钢筋

表现为无腐蚀性，对钢结构表现为弱腐蚀性。水质分析结果见下表 3.3-1 及表 3.3-2。 

表 3.3-1  场地地表水腐蚀性评价 

水样 
类型 测定项目 

测定结果 
对介质及腐蚀类型 判定结果 

数值 单位 

地表水 

HCO-3 3.67 mmol/L 

对混凝土 

重碳酸型 无腐蚀性 
pH 7.30  一般酸性型 无腐蚀性 

侵蚀性 CO2 6.66 mg/L 碳酸型 无腐蚀性 
Mg2+ 12.41 mg/L 镁离子型 无腐蚀性 
SO42- 35.51 mg/L 硫酸盐型 无腐蚀性 
Cl- 55.04 mg/L 对钢筋混凝土结构中钢筋 无腐蚀性 

pH、（Cl-+ SO2-4） 7.30、81.67 mg/L 对钢结构 弱腐蚀性 
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表 3.3-2  场地地下水腐蚀性评价 
水样 
类型 测定项目 

测定结果 
对介质及腐蚀类型 判定结果 

数值 单位 

地下水 

HCO-3 2.47-3.80 mmol/L 

对混凝土 

重碳酸型 无腐蚀性 
pH 7.05-7.42  一般酸性型 无腐蚀性 

侵蚀性 CO2 3.70-10.50 mg/L 碳酸型 无腐蚀性 
Mg2+ 12.02-54.04 mg/L 镁离子型 无腐蚀性 
SO42- 53.95-146.17 mg/L 硫酸盐型 无腐蚀性 
Cl- 51.04-532.02 mg/L 对钢筋混凝土结构中钢筋 中等腐蚀性 

pH、（Cl-+ SO42-） 
7.05-7.42、

129.62-
572.48 

mg/L 对钢结构 中等腐蚀性 

 

（3）岩土层的渗透性评价 

根据室内渗透试验成果，统计工程区内各层岩土的渗透系数及渗透性分级，依据

《水利水电工程地质勘察规范》(GB50487-2008)(2022年版）附录 G基本确定了浅部土

层的允许渗透比降，见表 3.3-3。 

表 3.3-3 场地岩土的渗透系数、渗透性评价及允许水力坡降建议值 
土层

编号 土层名称 渗透系数 
K（cm/s） 渗透性评价 渗透破 

坏类型 
允许水力坡降

J 允许 
① 杂填土 *3.0E-03 中等透水性 管涌型 0.20 
②1 淤泥质中砂 3.5E-04 中等透水性 流土型 0.24 
②2 淤泥 3.1E-06 微透水性 流土型 0.30 
②3 泥质中砂 3.4E-04 中等透水性 管涌型 0.20 
③ 砂质粘性土 5.6E-05 弱透水性 流土型 0.35 
注：上表中加“*”的指标为经验值。 

3.4各岩土层物理力学特性及指标建议值 

为了解工程区土层的物理力学性质，在钻孔中进行了标准贯入试验及取样进行室

内分析，并按同一工程地质单元进行统计。 

（1）标准贯入试验：以下按不同土层分单元进行统计，其结果见表 3.4-1： 

表 3.4-1 标准贯入试验成果统计表 
位置 层号 ②1 ②3 ③ ④1 ④2 
丹山河

及丹山

河分洪

河排涝

通道 

次数 3 5 4 3 1 
平均值 4.3 14.0 16.5 35.3 55.0 
范围值 2～9 11～17 9～23 27～45 55.0 
大值平均值 9 16.0 20.5 45.0 - 
小值平均值 2 12.0 12.5 30.5 - 

（2）本次勘探在钻孔中取原状土样 17 组，根据试验成果，各岩土层的地基土物

理力学指标数理统计值见附表 2。根据土样试验成果及类似工程经验，建议拟建处各土、

岩层的物理力学指标建议值见表 3.4-2。 
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表 3.4-2 土、岩的物理力学指标建议值 

层号 土名 状态 

天然含

水率 
天然湿

密度 渗透系数 
压缩 
系数 

压缩 
模量 直接剪切 固结快剪 承载力 

特征值 摩擦系数 
100kPa～200kPa 

W ρ  a1-2 Es C φ C φ fak f 

% g/cm3 cm/s MPa-1 MPa kPa (°) kPa (°) kPa - 

① 杂填土 
主要由粉粘粒组成，

夹砂砾石及建筑垃

圾，土质不均匀 
  *3.0E-03   *8 *10    0.20 

②1 淤泥质中砂 松散～稍密状 46.3  1.74  3.5E-04 0.59  3.82  2.3  14.3    70  0.20 

②2 淤泥 流塑状 80.0  1.48  3.1E-06 1.53  2.12  3.2  1.6  *6.5 *8.5 60  0.10 

②3 泥质中砂 松散～稍密状   3.4E-04  *20 *0 *21   120  0.35 

③ 砂质粘性土 可塑状 29.6  1.79  5.6E-05  *7 13.6  18.7    180  0.35 

④1 花岗岩 全风化 26.5  1.81    *8 20.3  19.4    220  0.40 

④2 花岗岩  散体化强风化          350  0.45 

注：上表中加“*”的指标为经验值。 
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河床内需要清淤、平整、清障，根据中华人民共和国水利部《水利建筑工程概

算定额》（下册）附录 2、附录 3，一般工程土类分级、岩石类别分级及工程经验，

土石等级分级见表 3.4-4，河道开挖坡比需根据各地质层的力学指标结合邻近工程经

验综合确定。 

表 3.4-4 土石等级分级表 
层号 土名 一般工程土类分级（岩石类别分级） 
① 杂填土 Ⅱ 

②1 淤泥质中砂 Ⅱ 

②2 淤泥 Ⅱ 

②3 泥质中砂 Ⅰ 

4 场地地震效应 

（1）拟建场地位于广州市番禺区市桥街道和东环街街道，查《中国地震动参数

区划图》（GB18306-2015），本区Ⅱ类场地基本地震动峰值加速度为 0.10g，Ⅱ类

场地基本地震动加速度反应谱特征周期为 0.35s，对应的地震基本烈度为Ⅶ度。 

（2）地震液化 

按《水工建筑物抗震设计标准》（GB51247-2018）、《水利水电工程地质勘察

规范》（GB50487-2008）（2022 年版）及邻近工程经验，本工程地基范围内②1 层

淤泥质中砂及②3层泥质中砂均为不液化土层。 

（3）根据钻孔成果、现场调查及附近的地质资料，工程区场地覆盖层厚度一般

大于 5m，但小于 50m。按《水工建筑物抗震设计标准》（GB51247-2018），场地

土类型为中软场地土，场地类别为Ⅱ类。 

（4）根据构造活动性、边坡稳定性和场地地基条件等，综合评价，场地位于对

建筑物抗震一般地段。 

（5）堤基地质结构类型为多层结构(Ⅲ)，堤基依据工程地质条件分类可定为 C

类，堤岸为稳定性较差岸坡。 

5 工程地质条件评价 

5.1 工程现状 

丹山河江南新村段及丹山分洪闸段现状均为浆砌石挡墙，建设年代已久，河岸

挡墙均出现明显的位移和变形，导致路面出现不同程度的沉降和裂缝。丹山河水系

河床不平整，产生的直接后果是河流不畅。据调查，在丹山河已形成比较大的河床

凸起，尤其是桥梁处和河道转弯凸侧最为严重，导致过流断面减小，行洪能力降低。
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西涌截污箱涵处由于不均匀沉降产生裂缝。 

5.2问题成因分析 

（1）软基沉降变形 

该区域内为淤泥、淤泥质中砂层（属软土层），该区域内软土层厚度不均、自

身强度差异，软土层首先在自重压力下固结沉降，再者附加压力引起的固结沉降在

自重压力固结沉降的基础上进一步叠加，沉降量随历时增大，最终表现为不均匀沉

降。导致堤顶路面开裂，挡墙开裂、错位，堤身路面、迎水坡、背水坡因沉陷而凹

凸不平。 

（2）抗滑失稳变形 

该区域内软土性质软弱，抗剪强度低。一是挡墙坐落在软土层上，墙脚处护脚

经长时间冲刷而保护作用削减。二是挡墙在挡水时因挡墙内外水头差而存在水压力，

再者在水位起落时因排水不畅而存在孔隙水压力。三是堤顶作为交通路存在动荷载。

导致挡墙在自身重力、水压力、堤顶动荷载的作用下产生失稳变形，导致挡墙产生

抗滑失稳变形，出现了倾斜、变形，向河道内滑移现象。 

（3）现状挡墙未做有效基础处理 

根据目前所收集到资料，现状挡墙在建设时未做有效的基础处理。其中，东环

街江南新村段河堤坍塌处理工程对比最为明显，该段挡墙于 2019 年坍塌，2020 年

重建，并进行了有效的基础处理，自建成至今，历经洪水仍然完好无损。而江南新

村其他段挡墙，经过暴雨洪水后出现了较为明显的变形、沉降、裂缝、坍塌问题。 

5.3 工程地质评价 

（1）河道两岸自上而下主要分布①层杂填土、②1 层淤泥质中砂、②2 层淤泥、

②3 层泥质中砂、③层砂质粘性土，其中①层杂填土、②1 层淤泥质中砂、②3 层泥

质中砂、③层砂质粘性土透水性相对较强，①层杂填土、②1 层淤泥质中砂、②2 层

淤泥、②3层泥质中砂边坡稳定性均较差。 

（2）由于堤基存在软土，边坡稳定性较差，且现状浆砌石挡墙出现明显的位移

和变形，西涌截污箱涵处由于不均匀沉降产生裂缝，建议对以上堤岸挡墙采取拆除

重建或桩基加固等措施。 

鉴于拟建场地地下水位较高，且地表水来源丰富，工程施工时需采取可靠降排

水、止水措施；另外，在短期内河道陡降水情况下岸坡易发生浅层滑动破坏，建议
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控制降排水速率。 

6天然建筑材料 

本工程采用商品混凝土，天然建筑材料主要需求石料及砂料，需求量均不大，

工程位于番禺市区，工程周边均已禁止开采砂石料及土料，建议外购。  

7弃渣场 

本工程河床内需要清淤、平整、清障，对于河涌水下疏浚，可首先采用 0.5～

1.0m3挖掘机装载，5～10t 自卸汽车运输至涌口附近，平均运距≤5.0km，然后采用

1.5m3抓斗式挖泥船开挖运至指定排泥区弃料场（虎门附近），平均运距约 40km。 

8其他说明 

（1）本报告采用高程系统为珠江基面高程基准，坐标系统为 1980 西安坐标系。 

（2）本报告中的标贯击数均为实测值，未经杆长修正。 

（3）钻孔已根据《堤防工程地质勘察规程》（SL188-2005）要求进行封孔。 
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ZKCN-2024-004 丹山河及丹山分洪河排涝通道改造工程

ZK1 0.24 15.00 0.04

2540742.266 433385.820
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Qal
4②1 淤泥质中砂

3.10-2.86 3.10

淤泥质中砂：灰黑色，湿，松散-稍密状，主要

由中砂及泥质组成，夹较多杂质，局部夹杂垃

圾，土质不均，颗粒级配不良。该层仅部分钻孔

揭露，分布不连续，主要为河床表层淤积物。

②3 泥质中砂

4.00-6.86 7.10

泥质中砂：灰黑色，湿，松散-稍密状，主要由

中砂及泥质组成，夹较多杂质，局部夹杂垃圾，

土质不均，颗粒级配不良。该层仅部分钻孔揭

露，分布不连续，亦为河滩表层沉积层。

③ 砂质粘性土

2.00-8.86 9.10

砂质粘性土：麻黄色，灰黄色，可塑状，为中粗

粒花岗岩风化残余物，主要成分为长石风化的

粉、粘粒，可见原岩风化残余痕迹，夹杂石英颗

粒，粘性一般，韧性中等，干强度中等，切面略

粗糙，土质不均匀。

④1 全风化花岗岩

5.10-13.96 14.20

全风化花岗岩：麻黄色，灰黄色，原岩组织结构

基本被破坏，风化母岩组织结构清晰可见，矿物

成分基本已改变，除石英外，其他矿物成分已基

本风化呈土状，岩心呈夹砂土状，夹杂较多风化

残余石英砂粒，大于2mm的石英颗粒含量约占

10-15%，强度低，锤击有松软感。

④2 强风化花岗岩
0.80-14.76 15.00

强风化花岗岩：麻黄色、黄褐色，粗粒花岗结

构，块状构造，原岩组织结构大部分被破坏，矿

物成分显著变化，除石英外，长石、云母等其他

矿物大部分已风化成土状，岩心呈散体状，强度

低，手易捏碎。

1

2

3

4

5

6
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Qdl+el
4

Qal
4

Qal
4

Qs
4① 杂填土

②2 淤泥

②3 泥质中砂

③ 砂质粘性土

④1 全风化花岗岩

④2 强风化花岗岩

2.102.10

杂填土：主要为灰褐色、土灰色、黄褐色，松散

状，表层经车辆碾压呈稍密状，主要由粉粘粒及

砂粒组成，夹砂砾石及建筑垃圾，局部建筑垃圾

含量较高，道路区域表层0-0.2m为混凝土地面，

土质不均匀，成分复杂多变，厚度变化较大，填

土主要呈中等透水。

4.606.70

淤泥：灰色，流塑，夹较多腐植质及有机质，切

面光滑，韧性及干强度高，有腐味、污手。为河

滩表层沉积层。

3.4010.10

泥质中砂：灰黑色，湿，松散-稍密状，主要由

中砂及泥质组成，夹较多杂质，局部夹杂垃圾，

土质不均，颗粒级配不良。该层仅部分钻孔揭

露，分布不连续，亦为河滩表层沉积层。

4.3014.40

砂质粘性土：麻黄色，灰黄色，可塑状，为中粗

粒花岗岩风化残余物，主要成分为长石风化的

粉、粘粒，可见原岩风化残余痕迹，夹杂石英颗

粒，粘性一般，韧性中等，干强度中等，切面略

粗糙，土质不均匀。

0.8015.20

全风化花岗岩：麻黄色，灰黄色，原岩组织结构

基本被破坏，风化母岩组织结构清晰可见，矿物

成分基本已改变，除石英外，其他矿物成分已基

本风化呈土状，岩心呈夹砂土状，夹杂较多风化

残余石英砂粒，大于2mm的石英颗粒含量约占

10-15%，强度低，锤击有松软感。
0.3015.50

强风化花岗岩：麻黄色、黄褐色，粗粒花岗结

构，块状构造，原岩组织结构大部分被破坏，矿

物成分显著变化，除石英外，长石、云母等其他

矿物大部分已风化成土状，岩心呈散体状，强度

低，手易捏碎。

1

2

3

4

5

6

7

8
9
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Qal
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Qs
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ZKCN-2024-004 丹山河及丹山分洪河排涝通道改造工程

ZK3 3.31 25.00 1.60

2539143.382 433543.848

1：150

钻 孔 柱 状 图

地层

编号
地层名称

层底
高程
(m)

层底
深度
(m)

厚度

(m)
地  层  描  述

取样

编号

N

(击)

工程负责人 核对 审核 图号

钻孔编号

X坐标(m)

工程编号

Y坐标(m)

终孔深度(m)孔口高程(m)

工程名称

地下水埋深(m)

柱状图图例地层

年代

广州珠科院工程勘察设计有限公司

① 杂填土
1.302.01 1.30

杂填土：主要为灰褐色、土灰色、黄褐色，松散

状，表层经车辆碾压呈稍密状，主要由粉粘粒及

砂粒组成，夹砂砾石及建筑垃圾，局部建筑垃圾

含量较高，道路区域表层0-0.2m为混凝土地面，

土质不均匀，成分复杂多变，厚度变化较大，填

土主要呈中等透水。

②2 淤泥
1.100.91 2.40

淤泥：灰色，流塑，夹较多腐植质及有机质，切

面光滑，韧性及干强度高，有腐味、污手。为河

滩表层沉积层。

②3 泥质中砂

4.00-3.09 6.40 泥质中砂：灰黑色，湿，松散-稍密状，主要由

中砂及泥质组成，夹较多杂质，局部夹杂垃圾，

土质不均，颗粒级配不良。该层仅部分钻孔揭

露，分布不连续，亦为河滩表层沉积层。

③ 砂质粘性土

9.50-12.59 15.90

砂质粘性土：麻黄色，灰黄色，可塑状，为中粗

粒花岗岩风化残余物，主要成分为长石风化的

粉、粘粒，可见原岩风化残余痕迹，夹杂石英颗

粒，粘性一般，韧性中等，干强度中等，切面略

粗糙，土质不均匀。

④1 全风化花岗岩

7.40-19.99 23.30

全风化花岗岩：麻黄色，灰黄色，原岩组织结构

基本被破坏，风化母岩组织结构清晰可见，矿物

成分基本已改变，除石英外，其他矿物成分已基

本风化呈土状，岩心呈夹砂土状，夹杂较多风化

残余石英砂粒，大于2mm的石英颗粒含量约占

10-15%，强度低，锤击有松软感。

④2 强风化花岗岩

1.70-21.69 25.00

强风化花岗岩：麻黄色、黄褐色，粗粒花岗结

构，块状构造，原岩组织结构大部分被破坏，矿

物成分显著变化，除石英外，长石、云母等其他

矿物大部分已风化成土状，岩心呈散体状，强度

低，手易捏碎。

1

2



勘 探 孔 一 览 表

序号 孔号 类型

坐标位置
高程 孔深

地下水

稳定水位

X Y 深度 高程

(m) (m) (m) (m)
1 ZK1 综合孔 2540742.266 433385.820 0.240 15.0 0.04 0.20 

2 ZK2 综合孔 2540176.195 433619.810 3.210 15.5 2.51 0.70 

3 ZK3 综合孔 2539143.382 433543.848 3.310 25.0 1.60 1.71 

工程负责： 校核： 审核：



丹山河及丹山分洪河排涝通道改造工程ZKCN-2024-004工程编号： 工程名称：

地 基 土 物 理 力 学 指 标 数 理 统 计 表
第 1 页 共 2 页

地

层

编

号

地层名称

统

计

指

标

物 理 性 质 指 标

含

水

量

W

%

湿

密

度

ρ

g/cm3

干

密

度

ρd

g/cm3

重

度

γ

kN/m3

干

重

度

γd

kN/m3

比

重

Gs

孔

隙

比

e

饱

和

度

Sr

%

液

限

Wl

%

塑

限

Wp

%

塑

性

指

数

IP

液

性

指

数

IL

垂 渗

   透

   系

直 数

Kv

cm/s

颗粒组成(mm)

>20

%

20
∫
2

%

2
∫
0.5

%

0.5
∫

0.25

%

0.25
∫

0.075

%

0.075
∫

0.005

%

<
0.005

%

固      结

压

缩

系

数

a1-2

MPa-1

压

缩

模

量

Es1-2

MPa

直     剪

快    剪

粘

聚

力

C

kPa

摩

擦

角

Φ

o

固     快

粘

聚

力

C

kPa

摩

擦

角

Φ

o

原位测试

标
准
贯
入

N

击/30cm

轻 动
 力
 触

型 探

N10

击/30cm

统计频数 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3

最 大 值 46.30 1.74 1.19 17.40 11.89 2.68 1.253 99.00 3.50E-04 0.00 6.10 6.30 45.20 20.70 6.40 15.30 0.59 3.82 2.30 14.30 9.00

最 小 值 46.30 1.74 1.19 17.40 11.89 2.68 1.253 99.00 3.50E-04 0.00 6.10 6.30 45.20 20.70 6.40 15.30 0.59 3.82 2.30 14.30 2.00

平 均 值 46.30 1.74 1.19 17.40 11.89 2.68 1.253 99.00 3.50E-04 0.00 6.10 6.30 45.20 20.70 6.40 15.30 0.59 3.82 2.30 14.30 4.33

标 准 差

变异系数

修正系数

标 准 值

大值平均值 9.00

小值平均值 2.00

淤泥质中砂②1

统计频数 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 3 3 2 2 1 1

最 大 值 84.70 1.49 0.83 14.90 8.35 2.65 2.330 96.35 56.10 33.80 22.50 2.28 3.05E-08 1.55 2.16 3.40 1.80 7.20 10.20

最 小 值 76.10 1.47 0.80 14.70 7.96 2.65 2.175 92.74 54.10 31.60 21.50 1.98 3.05E-08 1.49 2.05 3.00 1.50 7.20 10.20

平 均 值 80.03 1.48 0.82 14.77 8.21 2.65 2.231 95.03 54.83 32.73 22.10 2.14 3.05E-08 1.53 2.12 3.20 1.65 7.20 10.20

标 准 差

变异系数

修正系数

标 准 值

大值平均值 84.70 1.49 0.83 14.90 8.33 2.330 96.18 56.10 33.30 22.40 2.22 1.55 2.15

小值平均值 77.70 1.47 0.80 14.70 7.96 2.182 92.74 54.20 31.60 21.50 1.98 1.49 2.05

淤泥②2

统计频数 1 3 3 3 3 3 3 3 5

最 大 值 3.39E-04 0.00 24.70 35.70 34.00 15.80 15.00 13.20 17.00

最 小 值 3.39E-04 0.00 3.30 14.70 29.70 11.90 5.30 0.00 11.00

平 均 值 3.39E-04 0.00 14.27 25.20 31.30 13.23 9.07 6.93 14.00

标 准 差

变异系数

修正系数

标 准 值

大值平均值 19.75 35.70 34.00 15.80 15.00 10.40 16.00

小值平均值 3.30 14.70 29.95 11.95 6.10 0.00 12.00

泥质中砂②3

工程负责： 校核： 审核：



丹山河及丹山分洪河排涝通道改造工程ZKCN-2024-004工程编号： 工程名称：

地 基 土 物 理 力 学 指 标 数 理 统 计 表
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地

层

编

号

地层名称

统

计

指

标

物 理 性 质 指 标

含

水

量

W

%

湿

密

度

ρ

g/cm3

干

密

度

ρd

g/cm3

重

度

γ

kN/m3

干

重

度

γd

kN/m3

比

重

Gs

孔

隙

比

e

饱

和

度

Sr

%

液

限

Wl

%

塑

限

Wp

%

塑

性

指

数

IP

液

性

指

数

IL

垂 渗

   透

   系

直 数

Kv

cm/s

颗粒组成(mm)

>20

%

20
∫
2

%

2
∫
0.5

%

0.5
∫

0.25

%

0.25
∫

0.075

%

0.075
∫

0.005

%

<
0.005

%

固      结

压

缩

系

数

a1-2

MPa-1

压

缩

模

量

Es1-2

MPa

直     剪

快    剪

粘

聚

力

C

kPa

摩

擦

角

Φ

o

固     快

粘

聚

力

C

kPa

摩

擦

角

Φ

o

原位测试

标
准
贯
入

N

击/30cm

轻 动
 力
 触

型 探

N10

击/30cm

统计频数 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 4

最 大 值 30.50 1.82 1.40 18.20 14.02 2.72 1.028 86.93 41.70 25.90 15.80 0.50 5.60E-05 0.00 6.50 25.50 9.00 5.50 67.80 0.00 0.56 3.85 15.30 18.90 23.00

最 小 值 28.50 1.75 1.34 17.50 13.41 2.68 0.924 80.67 37.50 23.20 14.10 0.25 5.60E-05 0.00 1.90 20.00 6.70 3.60 53.50 0.00 0.50 3.56 12.00 18.50 9.00

平 均 值 29.60 1.79 1.38 17.87 13.79 2.70 0.959 83.42 39.40 24.17 15.23 0.36 5.60E-05 0.00 4.20 22.75 7.85 4.55 60.65 0.00 0.53 3.68 13.65 18.70 16.50

标 准 差

变异系数

修正系数

标 准 值

大值平均值 30.15 1.81 1.40 18.05 13.98 2.72 1.028 86.93 41.70 25.90 15.80 0.50 0.55 3.85 20.50

小值平均值 28.50 1.75 1.34 17.50 13.41 2.68 0.925 81.67 38.25 23.30 14.10 0.29 0.50 3.59 12.50

砂质粘性土③

统计频数 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3

最 大 值 31.60 1.93 1.57 19.30 15.69 2.68 1.086 87.06 44.00 27.60 16.40 0.24 2.11E-04 0.00 10.00 26.50 10.00 7.50 77.10 13.00 0.66 4.34 23.80 25.70 45.00

最 小 值 23.00 1.65 1.29 16.50 12.85 2.68 0.708 70.12 34.80 21.70 13.10 0.00 2.11E-04 0.00 3.20 14.90 3.30 1.50 33.00 0.00 0.40 3.16 17.30 12.10 27.00

平 均 值 26.55 1.81 1.43 18.08 14.32 2.68 0.887 81.22 39.60 24.53 15.08 0.13 2.11E-04 0.00 6.60 21.28 7.18 4.85 56.85 3.25 0.50 3.86 20.30 19.38 35.33

标 准 差

变异系数

修正系数

标 准 值

大值平均值 30.00 1.92 1.56 19.15 15.56 1.050 84.92 42.40 26.60 15.73 0.21 10.00 26.50 10.00 7.50 74.20 13.00 0.61 4.31 22.75 23.40 45.00

小值平均值 23.10 1.70 1.31 17.00 13.07 0.723 70.12 36.80 22.45 13.10 0.05 3.20 16.05 4.35 2.20 39.50 0.00 0.40 3.41 17.85 15.35 30.50

全风化花岗岩④1

统计频数 1

最 大 值 55.00

最 小 值 55.00

平 均 值 55.00

标 准 差

变异系数

修正系数

标 准 值

大值平均值

小值平均值

强风化花岗岩④2

工程负责： 校核： 审核：
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孔

号

土

样

编

号

样

顶

深

度

m

样

底

深

度

m

按　规

范　确

定　土

名　称

物理指标

含

水

量

Wo

%

湿

密

度

ρ

g/cm3

干

密

度

ρd

g/cm3

重

度

γ

kN/m3

干

重

度

γd

kN/m3

比

重

Gs

孔

隙

比

eo

饱

和

度

Sr

%

液

限

Wl

%

塑

限

Wp

%

液

性

指

数

Il

塑

性

指

数

Ip

渗透

垂

直

Kv

cm/s

颗  粒  分  析

粒 径 范 围(mm)

>20

%

20
∫
2

%

2
∫
0.5

%

0.5
∫
0.25

%

0.25
∫

0.075

%

0.075
∫

0.005

%

<
0.005

%

固结试验参数

压
缩
系
数

a1-2

MPa-1

压
缩
模
量

Es1-2

MPa

e-p试验指标

孔

隙

比

Ei
P=0 
kPa

孔

隙

比

Ei
P=50
kPa

孔

隙

比

Ei
P=100
kPa

孔

隙

比

Ei
P=200
kPa

孔

隙

比

Ei
P=400
kPa

直剪试验

快　　剪

粘

聚

力

C

kPa

摩

擦

角

Φ

o

固　　快

粘

聚

力

C

kPa

摩

擦

角

Φ

o

②1 淤泥质中砂第 层

1 2.10 2.30 淤泥质中砂 46.3 1.74 1.19 17.40 11.89 2.68 1.253 99.00 3.5e-4 0.00 6.10 6.30 45.20 20.70 6.40 15.30 0.59 3.82 1.253 1.184 1.150 1.091 1.020 2.30 14.30ZK1

②2 淤泥第 层

1 4.10 4.30 淤泥 79.3 1.49 0.83 14.90 8.31 2.65 2.189 96.01 54.30 32.80 2.16 21.50 3.1e-8 1.49 2.14 2.189 1.903 1.807 1.658 1.470 3.40 1.80

2 4.60 4.80 淤泥 84.7 1.47 0.80 14.70 7.96 2.65 2.330 96.35 56.10 33.80 2.28 22.30 1.54 2.16 2.330 1.959 1.838 1.684 1.502 3.00 1.50

3 5.20 5.40 淤泥 76.1 1.47 0.83 14.70 8.35 2.65 2.175 92.74 54.10 31.60 1.98 22.50 1.55 2.05 2.175 1.861 1.750 1.595 1.408 7.20 10.20

ZK2

②3 泥质中砂第 层

2 3.80 4.00 中砂 0.00 24.70 14.70 30.20 11.90 5.30 13.20

3 5.80 6.00 中砂 3.4e-4 0.00 14.80 25.20 29.70 15.80 6.90 7.60

4 6.80 7.00 中砂 0.00 3.30 35.70 34.00 12.00 15.00 0.00

ZK1

4 6.70 6.90 粉土 17.0 2.13 1.82 21.30 18.21 2.69 0.478 95.75 24.70 14.80 0.22 9.90 0.00 5.50 8.20 5.80 7.10 73.40 0.00 0.19 7.78 0.478 0.430 0.415 0.396 0.372 7.80 22.50

5 7.30 7.50 粉土 14.5 2.12 1.85 21.20 18.52 2.69 0.453 86.13 20.90 12.90 0.20 8.00 0.00 1.50 1.40 3.00 6.50 87.60 0.00 0.12 12.11 0.453 0.432 0.424 0.412 0.401 4.30 20.60

6 9.20 9.40 粉土 25.7 1.90 1.51 19.00 15.12 2.68 0.773 89.10 26.40 17.40 0.92 9.00 0.00 7.00 17.20 5.10 2.50 68.20 0.00 0.42 4.22 0.773 0.724 0.696 0.654 0.607 1.20 16.90

ZK2

③ 砂质粘性土第 层

5 7.80 8.00 砂质粘性土 28.5 1.79 1.39 17.90 13.93 2.68 0.924 82.67 39.00 23.20 0.34 15.80 5.6e-5 0.00 6.50 25.50 9.00 5.50 53.50 0.00 0.54 3.56 0.924 0.838 0.758 0.704 0.614 12.00 18.90ZK1

7 10.40 10.60 粉质黏土 30.5 1.75 1.34 17.50 13.41 2.72 1.028 80.67 37.50 23.40 0.50 14.10 0.00 1.90 20.00 6.70 3.60 67.80 0.00 0.56 3.62 1.028 0.960 0.922 0.866 0.798 15.30 18.50ZK2

1 8.70 8.90 粉质黏土 29.8 1.82 1.40 18.20 14.02 2.70 0.926 86.93 41.70 25.90 0.25 15.80 0.50 3.85 0.926 0.839 0.773 0.723 0.644 25.20 19.30ZK3

④1 全风化花岗岩第 层

6 9.80 10.00 砂质粘性土 23.0 1.93 1.57 19.30 15.69 2.68 0.708 87.06 34.80 21.70 0.10 13.10 0.00 10.00 26.50 10.00 7.50 46.00 0.00 0.40 4.27 0.708 0.638 0.570 0.530 0.467 17.30 21.10ZK1

8 14.50 14.70 砂质粘性土 31.6 1.75 1.33 17.50 13.30 2.68 1.015 83.41 44.00 27.60 0.24 16.40 0.00 3.20 17.20 5.40 2.90 71.30 0.00 0.55 3.66 1.015 0.950 0.915 0.860 0.796 23.80 18.60

9 14.70 14.90 砂质粘性土 28.4 1.65 1.29 16.50 12.85 2.68 1.086 70.12 40.80 25.60 0.18 15.20 0.00 3.20 14.90 3.30 1.50 77.10 0.00 0.66 3.16 1.086 1.031 0.991 0.925 0.845 18.40 12.10
ZK2

2 17.80 18.00 砂质粘性土 23.2 1.90 1.54 19.00 15.42 2.68 0.738 84.28 38.80 23.20 0.00 15.60 2.1e-4 0.00 10.00 26.50 10.00 7.50 33.00 13.00 0.40 4.34 0.738 0.667 0.606 0.566 0.503 21.70 25.70ZK3

注：斜体数据不参加统计。工程负责： 校核： 审核：



记录编号：YDJ/C01/39

试 取 土 塑 液 压 压 内 内 平 不 曲 渗 有 土

验 样 含 粒 湿 干 饱 孔 孔 液 塑 性 性 缩 缩 粘 摩 粘 摩 粗 中 细 粗 中 细 均 均 率 透

编 编 水 比 密 密 和 隙 隙 指 指 系 模 聚 擦 聚 擦 粒 匀 系 系 机 名

号 号 率 重 度 度 度 比 率 限 限 数 数 数 量 力 角 力 角 20- 10- 5- 2- 0.5- 0.25- <0.075<0.005 径 系 数 数

自 至 w G s ρ o ρ d S r e n w l w p I p I L a v1-2 E s1-2 c Φ c Φ 10 5 2 0.5 0.25 0.075 d 50 数 k v 质

(m) (m) (%) g/cm3 g/cm3 (%) (%) (%) MPa-1 MPa kPa (°) kPa (°) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) mm C u C c cm/s g·kg-1

2024T09175 ZK1-1 2.10 2.30 46.3 2.68 1.74 1.19 99.0 1.253 55.6 0.59 3.82 2.3 14.3 6.1 6.3 45.2 20.7 6.4 15.3 3.50E-04 粉质黏土

2024T09176 ZK1-2 3.80 4.00 24.7 14.7 30.2 11.9 5.3 13.2 中砂

2024T09177 ZK1-3 5.80 6.00 14.8 25.2 29.7 15.8 6.9 7.6 3.39E-04 中砂

2024T09178 ZK1-4 6.80 7.00 3.3 35.7 34.0 12.0 15.0 中砂

2024T09179 ZK1-5 7.80 8.00 28.5 2.68 1.79 1.39 82.7 0.924 48.1 39.0 23.2 15.8 0.34 0.54 3.56 12.0 18.9 6.5 25.5 9.0 5.5 53.5 5.60E-05 砂质黏性土

2024T09180 ZK1-6 9.80 10.00 23.0 2.68 1.93 1.57 87.1 0.708 41.4 34.8 21.7 13.1 0.10 0.40 4.27 17.3 21.1 10.0 26.5 10.0 7.5 46.0 粉质黏土

2024T09181 ZK3-1 8.70 8.90 29.8 2.70 1.82 1.40 86.9 0.926 48.1 41.7 25.9 15.8 0.25 0.50 3.85 25.2 19.3 粉质黏土

2024T09182 ZK3-2 17.80 18.00 23.2 2.68 1.90 1.54 84.3 0.738 42.5 38.8 23.2 15.6 0.00 0.40 4.34 21.7 25.7 10.0 26.5 10.0 7.5 33.0 13.0 2.11E-04 粉质黏土

2024T09183 ZK2-1 4.10 4.30 79.3 2.65 1.49 0.83 96.0 2.189 68.6 54.3 32.8 21.5 2.16 1.49 2.14 3.4 1.8 3.05E-08 淤泥
2024T09184 ZK2-2 4.60 4.80 84.7 2.65 1.47 0.80 96.3 2.330 70.0 56.1 33.8 22.3 2.28 1.54 2.16 3.0 1.5 淤泥
2024T09185 ZK2-3 5.20 5.40 76.1 2.65 1.47 0.83 92.7 2.175 68.5 54.1 31.6 22.5 1.98 1.55 2.05 7.2 10.2 淤泥
2024T09186 ZK2-4 6.70 6.90 17.0 2.69 2.13 1.82 95.7 0.478 32.3 24.7 14.8 9.9 0.22 0.19 7.78 7.8 22.5 5.5 8.2 5.8 7.1 73.4 粉土
2024T09187 ZK2-5 7.30 7.50 14.5 2.69 2.12 1.85 86.1 0.453 31.2 20.9 12.9 8.0 0.20 0.11 13.21 4.3 20.6 1.5 1.4 3.0 6.5 87.6 16.8 粉土
2024T09188 ZK2-6 9.20 9.40 25.7 2.68 1.90 1.51 89.1 0.773 43.6 26.4 17.4 9.0 0.92 0.41 4.32 1.2 16.9 7.0 17.2 5.1 2.5 68.2 粉土
2024T09189 ZK2-7 10.40 10.60 30.5 2.72 1.75 1.34 80.7 1.028 50.7 37.5 23.4 14.1 0.50 0.56 3.62 15.3 18.5 1.9 20.0 6.7 3.6 67.8 22.7 粉质黏土
2024T09190 ZK2-8 14.50 14.70 31.6 2.68 1.75 1.33 83.4 1.015 50.4 44.0 27.6 16.4 0.24 0.55 3.66 23.8 18.6 3.2 17.2 5.4 2.9 71.3 砂质黏性土
2024T09191 ZK2-9 14.70 14.90 28.4 2.68 1.65 1.29 70.1 1.086 52.1 40.8 25.6 15.2 0.18 0.66 3.16 18.4 12.1 3.2 14.9 3.3 1.5 77.1 砂质黏性土

试验： 核对： 批准：

地址：广州市越秀区东风东路739号

广东省地质建设工程勘察院

土  工     试  验     报     告
报告编号：SY2024T0171

工程名称：  丹山河及丹山分洪河排涝通道改造工程 试验批号： P20240274 送样单位： 广州珠科院工程勘察设计有限公司

固结快剪 土 粒 组 成

取    样 圆砾或角砾 砂     粒
天 然 状 态 性 质 指 标 稠 度 指 标 固结指标 直接快剪

深   度 粒    径    大 小

备注：①本报告执行标准GB/T 50123-2019；②液限指76g锥下沉10mm所对应的含水率；③对本报告有意见或疑问，请在一周内提出。本报告只对来样负责；④未经本检测机构书面同意,不得部分复制本报告内容,完整复制除外。

报告日期： 2024年4月19日 本报告共 1 页，第  1 页

粉粒 粘粒

按GB 50021-
2001(2009版)定名
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典型钻孔岩
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孔号：ZK1 
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